
CERTIFIKACE LESNÍCH PRODUKTŮ

Bednění
Lešení
Služby

www.peri.cz

Společnosti, které vyrábějí či prodávají dřevo a výrobky z něj, svojí poptávkou bezprostředně 
ovlivňují lesní hospodaření. 

V dnešní době je udržitelnost klíčovým tématem, které ovlivňuje náš každodenní život. Jednou 
z oblastí, kde se tento přístup výrazně prosazuje, je správa lesů a výroba dřeva. Zvolené zdroje 
dřevní suroviny, efektivní využívání materiálu i kritéria, jež určí svým dodavatelům, zanechávají 
stopu na stavu lesů. Často jde o vzácné biotopy, které jsou domovem řady ojedinělých druhů 
rostlin i zvířat. 

Celosvětová poptávka po dřevě se podepisuje na stabilitě a zdraví lesů. Současně tak přímo 
ovlivňuje klimatické podmínky, pohlcování CO2 a přirozený proces čištění vzduchu, zdroje pitné 
vody. Odpovědnost za své zboží pocházejících z lesů  proto nese každý zpracovatel i obchodník.

Lesní certifikace
Jedním z účinných způsobů zajišťování odpovědného hospodaření je lesní certifikace.  Umožňuje 
bezpečně určit, ve kterých lesích se hospodaří podle pravidel splňujících vysoké ekologické 
a sociální standardy. 

Certifikát na výrobku z odpovědně obhospodařovaných lesů poskytuje zákazníkovi záruku, že 
svým nákupem nepřispívá k devastaci citlivých lesních ekosystémů a ničení domova místních 
obyvatel. 

Pro certifikaci lesů a/nebo spotřebitelského řetězce lesních produktů se nejčastěji používají 
certifikační systémy FSC® a/nebo PEFC.



Co je certifikace lesních produktů?
Certifikace lesních produktů, jako jsou FSC® (Forest Stewardship Council) a PEFC (Programme 
for the Endorsement of Forest Certification), představují "udržitelné značky" a/nebo jsou zárukou, 
že dřevo a produkty z něj pocházející, vycházejí z odpovědně obhospodařovaných lesů. Tato 
certifikace se vyžaduje u organizací, které:
 vyrábějí a/nebo prodávají a/nebo propagují FSC®  a/nebo PEFC certifikované materiály 

nebo výrobky,
 obchodují s materiály nebo výrobky s FSC® a/nebo PEFC prohlášením.

Pokud se podnik rozhodne zapojit do FSC® a/nebo PEFC zpracovatelského řetězce, musí 
úspěšně projít certifikačním procesem u certifikační společnosti. Certifikát mohou udělovat pouze 
akreditované společnosti. Certifikované výrobky splňují požadavky EU nařízení o dřevě (EUTR)    
a jsou také považovány za materiály s nízkým dopadem na životní prostředí z pohledu certifikace 
BREEM  a LEED.

Schéma certifikace

Hledejte na obalech nebo produktech loga FSC® (strom s nápisem FSC®) nebo PEFC (symbol 
dvou stromů v kruhu). Tyto značky najdete na široké škále produktů – od papíru, nábytku až po 
stavební materiály od certifikovaných dodavatelů. Výrobek má uvedeno FSC® a/nebo PEFC 
prohlášení na dodacích dokumentech (dodací list, faktura).

Udržitelnost začíná u každého z nás
Volba produktů s certifikací FSC® a/nebo PEFC je jednoduchým způsobem, jak podpořit 
udržitelný rozvoj a ochranu lesů. Každý nákup s ohledem na životní prostředí má význam            
a přispívá k lepší budoucnosti naší planety.

Společnost PERI, spol. s r. o. je certifikována v obou certifikačních schématech.  
Připojte se k nám na cestě k zelenější a udržitelnější budoucnosti. Společně to můžeme změnit.

Vyberte si odpovědně – pro přírodu, lidi a budoucí generace.

Bednění
Lešení
Služby

© PERI, spol. s r. o., vydání 12/ 2024

Certifikace FSC C148754 
Mezinárodně uznávaný standard 
pro odpovědné lesní hospodaření. 

Certifikace PEFC/08-36-0013 
Mezinárodní schéma označování 
výrobků ze dřeva a papíru, které 
zajistí udržitelné lesnictví.

Certifikovaný zpracovatelský řetězec

les pila výroba distribuce  obchod

Lesní hospodářství

Jak poznat certifikované výrobky?

www.peri.cz




